Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality
KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

N& bazé (& nenit 12 paragrafit 1 dhe 2 pika d), dhe nenit 31 dhe 32 (& Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, kérkesés t& Asociacionit t&8 Komunave t& Kosovés, neni 32 i Statutit (&€ Komun€s s& Dragashit 01 Nr.06-
103/1 i dt. 11.09.2008, né seancén e Kuvendit t& Komunés sé Dragashit e mbajtur me dt, 26/02/2026pas shqyrtimit

dhe votimit paraprak miratohet Ky:

VENDIM
PiiR ZGJEDHJEN DHE DELEGIMIN E PERFAQESUESVE NGA EKZEKUTIVI DHE KUVENDI I
KOMUNIS Nit ASOSIACIONIN E KOMUNAVE TE KOSOVES

Neni 1

Ekzekutivi dhe Kuvendi i Komunés sé Dragashit né Asociacionin e Komunave t¢ Kosovés do & pérfagésohet me
kété pérbérje:

1) 7. Bexhet Xheladini — Kryetar i Komunés

2) 7. Shukri Myrtezani - nga Kuvendi i Komunés LDK;

3) Z.Zgjim Fejza - nga Kuvendi i Komunés PDK;

Neni 2
Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e pérfagésuesve t& Komunés s¢ Dragashit celur sikurse ne nenin 1 1€ kétij
vendimi do (& jené ashtu si¢ jané té parapara me Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutit t&
Komunés sé Dragashit, Statutin e Asociacionit t& Komunave t€ Kosovés, si dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore
né fuqi.

Neni 3
Mandati i pérfagésuesve té Komunés sé Dragashit do t€ jet& 1 njéjté me mandatin e anétaréve t& Kuvendit &
Komunés apo pérfundon me ndonjé vendim tjetér t& Kuvendit.

Neni 4
Me kété vendim do t& njoftohet: MAPL-ja dhe Asociacioni i Komunave t& Kosovés.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit dhe do t& prodhoj efekt juridik, pasi t& plotésohen kushtet
parapara konform neneve 81 dhe 82 t€ LVL-s¢.
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